
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 788 DEL 15-07-2013

DETERMINAZIONE

N. 62 DEL 15-07-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Canone di manutenzione software HALLEY atti formali e protocollo per
l'anno 2013.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Bilancio di Previsione 2013 approvato con D.C.C. n. 57 del 27/06/2013;

RICHIAMATE le determinazioni N. 1315/2010 e N. 1343/2011 con la quali si identificava il
fornitore rispettivamente della nuova procedura di gestione degli atti formali e del software di
protocollo informatico del Comune nella ditta HALLEY;

VISTO che il prodotto in questione è stato usato per l’intero anno 2012 e che è risultato
essere adeguato e coerente con la descrizione e le dichiarazioni di funzionalità fatte dalla ditta
fornitrice in fase di offerta e di approvazione del capitolato di fornitura;

VISTO che per i primi 12 mesi di utilizzo – gennaio 2011, dicembre 2011 – il Comune ha
usufruito del servizio di manutenzione del software in ambito di “garanzia” e quindi non
dovendo pagare il servizio, come specificato nel capitolato di fornitura;

VISTA l’offerta di servizio di manutenzione presentata da HALLEY per la manutenzione del
software tramite Posta elettronica certificata in data 3/12/2012 e protocollata con numero
54605 disponibile in forma digitale presso il software di protocollo informatico del Comune;

VALUTATA coerente l’offerta con quanto previsto in fase di offerta da parte di HALLEY;

RITENUTO opportuno rimandare l’acquisto di ore di assistenza software in “Convenzione”
offerti in quanto il Comune dispone ancora di giornate di formazione e assistenza da usufruire
già acquistate;



VALUTATA valida la proposta di stipula del contratto di manutenzione in oggetto e del
conseguente impegno di spesa;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 266/2005 e nella L. 191/2004, art. 1,
comma 4, e considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP
riguardanti la particolare tipologia e varietà di attrezzature in oggetto;

DATO ATTO che, ai sensi della L. 136/2010, è stato acquisito sul sito dell’AVCP il CIG
relativo al contatto in oggetto, risultato essere il n. ZDE0ABCDE5;

CONSIDERATO che l’affidamento di questa fornitura può essere compiuto dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs. 163 del 12.4.2006
“Lavori, servizi e forniture in economia”, anche prescindendo dalla richiesta di una pluralità
di preventivi ai sensi del comma 11), giacché trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro
di spesa;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/7/2004 convertito in
L. 191/2004 e confermato dal disposto dell’art. 2, comma 573, della L. 244/07;

DETERMINA

1) di stipulare il contratto di manutenzione del software HALLEY con la ditta Halley
Toscana, per il periodo 01/01/2013-31/12/2013, accettando le condizioni generali di
manutenzione proposte da detta ditta, per un importo complessivo di €. 4.761,52 +IVA 21%,
dando atto che le condizioni generali di manutenzione prevedono il pagamento anticipato in
un’unica soluzione;

2) di impegnare la somma di €. 5.761,43  sul titolo 1, funzione 1, servizio 8, intervento 3, cap.
PEG 12240/01 (Manutenzione ordinaria beni mobili centro elettronico), del bilancio del
corrente esercizio, che presenta una sufficiente disponibilità residua;

3) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.”;

4) di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 15-07-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 62 DEL 15-07-2013 - Reg. Gen. N. 788 DEL 15-07-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Canone di manutenzione software HALLEY atti formali e protocollo per
l'anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 2599

Canone di manutenzione software Halley atti formali e
protocollo per l'anno 2013 - Impegno di spesa a favore
della ditta Halley Toscana - Operazione: Inserimento

PEG: 12240/1     COD. 1.01.08.03
Manutenzione ordinaria beni mobili Centro Elettronico

16/07/2013 5.761,43

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.761,43
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 62 DEL 15-07-2013 - Reg. Gen. N. 788 DEL 15-07-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


